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 Вильнюсский экспресс 

       Любые 3 дня\ 2 ночи Тур проводится еженедельно
По окончании тура, Вы сможете продолжить свой отдых в Литве в любом из предлагаемых отелей и санатоиях/ СПА Друскининкая
Программа тура :

	1 день
	Выезд из Москвы поездом с Белорусского вокзала


	2 день
	Прибытие в Вильнюс. Встреча туристов. Трансфер в гостиницу. Возможно раннее размещение в гостинице. Пешеходная экскурсия по Старому городу (2,5 часа) Экскурсия начнется с Кафедральной площади, излюбленного места встреч горожан, у памятника Гедиминаса. Вам расскажут легенды связанные с возникновением города, покажут один из старейших Университетов Восточной Европы, где в уютных двориках продолжает кипеть студенческая жизнь. Вы увидите уникальный готический ансамбль- костел Св. Анны и бернардинцев, средневековое еврейское гетто, Пятницкую и Никольскую церкви, Ратушу. Подойдете к Воротам Аушрос единственно сохранившимся воротам крепостной стены ограждавшей Вильнюс. В каменной надвратной часовне хранится икона Св.Девы Марии, почитаемой во всем католическом мире. Узкие извилистые улочки и маленькие уютные дворики не оставят Вас равнодушными. Свободное время.


	3 день
	Завтрак в отеле. Свободное время или автобусно-пешеходная экскурсия в Тракай (4 часа) – за доп.плату. Город Тракай, древняя столица княжества Литовского, расположен всего в 30 км от Вильнюса. Главная достопримечательность города - знаменитый Тракайский замок, стоящий на острове посреди озера Гальве. Следует отметить, что это единственный островной замок в Восточной Европе. Тракайский замок - один из самых больших средневековых оборонительных сооружений в Литве, он занимает территорию в 1,8 гектара. Чтобы попасть в крепость, посетители должны пройти по старинному подъемному мосту. Центром архитектурного ансамбля замка является княжеский замок, окруженный толстой крепостной стеной и находящийся под защитой оборонительных башен. Сейчас в нем размещается музей, экспозиция которого охватывает период с древнейших времен до середины 20 века. На выставке представлена подлинная мебель, посуда, изделия из стекла и кости, печати, охотничьи трофеи и археологические находки, обнаруженные при раскопках. Возвращение в Вильнюс. Свободное время.

	
4 день
	Завтрак. Освобождение номеров после 12.00. Свободное время. Вам предоставляется уникальная возможность самостоятельно погулять по Вильнюсу, познакомиться с его архитектурой, посидеть за чашечкой кофе в одном из уютных ресторанчиков, заняться увлекательным делом – покупки сувениров и подарков близким. Трансфер на ж.д. вокзал. Отъезд в Москву


	
5 день
	Прибытие в Москву на Белорусский вокзал.


Стоимость тура (евро, оплата в рублях по курсу ЦБ + 2%)
	Название отеля
	Период действия цены
	DBL
	SNGL
	Ex.Bed
	Ex. Bed chld

	Narutis 5*
	15/01-31/03/11
	250
	385
	145
	Дети до 7 лет 35

	Reval Hotel Lietuva 4*
	15/01-30/12/10
	180
	280
	140
	Дети до 16 л - 35

	Algirdas 3*
	15/01-15/04/11
	170
	245
	135
	Дети до 7 лет 35

	Ecotel 2*
	15/01-31/03/11
	155
	230
	110
	Дети до 12 лет 35


 В стоимость включено:

· проживание в выбранном отеле (3дня /2ночи), 

· завтраки, 

· трансфер, 

· пешеходная экскурсия по Старому городу, 

· медицинская страховка, 

· информационные материалы по Литве в подарок.

За дополнительную плату:

· Виза – 18984562 руб.евродолл., для детей до 6 лет – бесплатно, 
· Ж.д билеты: купе 10544260340 руб.евродолл., плацкарт от 8014200 евродолл., СВ 18979480 евродолл., детям до 10 лет скидка - 50%. 

· авиабилеты Москва-Рига-Вильнюс-Рига-Москва авиакомпании Air Baltic от 10966280 евро
· ВНИМАНИЕ! ЦЕНЫ НА БИЛЕТЫ МЕНЯЮТСЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ПЕРИОДА ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК И КУРСА ЕВРО К РОССИЙСКОМУ РУБЛЮ  (уточняйте во время бронирования)
· автобусно-пешеходная экскурсия в Тракай (4 часа)на 1 чел. – 65 евро (входные билеты в музей включены).Количество туристов от 3 чел.

Документы для оформления визы:

· Действующий загранпаспорт. 

· Фото 3,5х4,5см цветные, на белом фоне, матовые, лицо 33-36 мм., новые. 

· Заполненные анкетные данные. Опросный лист туриста спрашивайте у менеджера 

· Для детей дополнительно – разрешение на выезд от обеих родителей, если ребенок едет без них. 

· Если турист в период оформления визы и пребывания на отдыхе в Литве не работает, то он должен предоставить документы подтверждающие его финансовую состоятельность. 





